
 Segunda, 30 de dezembro de 2024 https://defensoria.ac.def.br Ano   nº 985 

                                         SUMÁRIO                                           

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES E COMPRAS PÚBLICAS .................. 1

          DIRETORIA DE AQUISIÇÕES E COMPRAS PÚBLICAS           

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 052/2024
PROCESSO SEI AC DEF. N.º: 0305.00919/2024-86
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO ACRE
(DPGE/AC), CNPJ: 04.581.375/0001-43 e a empresa  ENGEBEST
LTDA (ENGEBEST), CNPJ:  39.313.039/0001-02.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto o acréscimo e
supressão ao valor pactuado, bem como o aditamento e prorrogação
do prazo de execução contratual ao contrato nº 052/2024.
DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES: O presente termo tem como
objetivo acrescer o valor de R$ 80.882,45 (oitenta mil oitocentos e
oitenta e dois reais e quarenta e cinco centavos), suprimir o valor de
R$ 35.681,01 (trinta e cinco mil seiscentos e oitenta e um reais e um
centavo), totalizando o valor de R$ 45.201,44 (quarenta e cinco mil
duzentos e um reais e quarenta e quatro centavos), passando para o
valor total do contrato de R$ 807.682,00 (oitocentos e sete mil
seiscentos e oitenta e dois reais), para o valor de R$ 852.883,44
(oitocentos e cinquenta e dois mil oitocentos e oitenta e três reais e
quarenta e quatro centavos), conforme a Solicitação, Planilha de
Custo (0064258), Parecer Técnico N.º 10/2024/DEMP (0057967),
Declaração de Adequação Orçamentária Nº 136/2024/DIFO (0064650)
e demais documentos constantes no processo SEI
0305.00919/2024-86.
VIGÊNCIA: Fica alterada a CLÁUSULA QUARTA – DA EXECUÇÃO,
prorrogando-se o prazo da execução contratual por mais 30 dias,
contados a partir de 29/12/2024 à 28/01/2025, em conformidade a
Solicitação de Aditivo de Prazo e Valor (0050774), Parecer Técnico Nº
7/2024/DEMP (0052317) e Parecer Jurídico (0053940).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho:
0309.22295.12700000 – Construção, Reforma e Ampliação das
unidades DPE.; Elemento de Despesa: 44.90.51.0000 – Obras e
Instalações e Fonte de Recurso: 15000100.
DATA DA ASSINATURA: 27 de dezembro de 2024.
ASSINAM: SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO –
Contratante, DOUGLAS MOURA DA SILVA - Contratado.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 30/12/24 Página 1/1 Defensoria Pública do Estado do Acre  

http://www.tcpdf.org

		2024-12-30T08:13:12-0500
	DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE:04581375000143




